Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA Nº 261, de 03 de maio de 2024

HOMOLOGA RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS DA

SELEÇÃO DE MONITORES DO PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA

TODOS – 2024 (CADASTRO DE RESERVA)

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA - UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

observando as disposições do Edital nº. 115/2024, publicado na edição do Diário Oficial

do Estado (D.O.E.) de 25/04/2024,

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR as inscrições para seleção como cadastro de

reserva de candidatos para atuar no Programa Universidade para Todos no ano de 2024,

em conformidade com o Edital nº. 115/2024, de acordo com o Anexo Único desta

Portaria.

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da

Uesb, no endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente

Portaria.

Art. 2º Os Candidatos que se sentirem prejudicados com o resultado das

homologações das inscrições poderão interpor recurso, devidamente fundamentado,

junto à Comissão designada para realização da seleção através do e-mail

universidadeparatodos@uesb.edu.br, até às 23h e 59 min do dia 06 de maio de 2024.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 261/2024

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS DA SELEÇÃO DE

MONITORES DO PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA TODOS – 2024

(CADASTRO DE RESERVA)

(EDITAL Nº. 115/2024)

POLO DE ITAPETINGA

ÁREA: LINGUAGEM - LÍNGUA PORTUGUESA E REDAÇÃO

POLO DE ITAPETINGA

MONITOR- LÍNGUA PORTUGUESA

Nome Situação/Resultado

Lucimar Gracia Ferreira INSCRIÇÃO

INDEFERIDA

(Falta de documento

descrito no item

5.5.e (Anexo V))

ÉRICA AUGUSTA SOARES MENDES INSCRIÇÃO

INDEFERIDA

(Falta de documento

descrito no item 5.5.

(Anexo V)

MONITOR- REDAÇÃO

Nome Situação/Resultado

NÃO HOUVE INSCRITOS

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ÁREA: LINGUAGEM (INGLÊS OU ESPANHOL) E LITERATURA

POLO DE ITAPETINGA

MONITOR- INGLÊS

Nome Situação/Resultado

NÃO HOUVE INSCRITOS

MONITOR- ESPANHOL

Nome Situação/Resultado

NÃO HOUVE INSCRITOS

MONITOR- LITERATURA

Nome Situação/Resultado

NÃO HOUVE INSCRITOS

ÁREA: MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA (FÍSICA)

POLO DE ITAPETINGA

MONITOR- MATEMÁTICA

Nome Situação/Resultado

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

NÃO HOUVE INSCRITOS

MONITOR- FÍSICA

Nome Situação/Resultado

NÃO HOUVE INSCRITOS

ÁREA: CIÊNCIAS DA NATUREZA - QUÍMICA E BIOLOGIA

POLO DE ITAPETINGA

MONITOR- QUÍMICA

Nome Situação/Resultado

Kaylane Pereira Lima de Oliveira INSCRIÇÃO

INDEFERIDA (Falta

de documento

descrito no item

5.5.d (Anexo IV))

Leticia Santos Bitencourt INSCRIÇÃO

INDEFERIDA (Falta

de documentos

descritos nos itens

5.5.d (Anexo IV) e

5.5.e (Anexo V))

MONITOR- BIOLOGIA

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

Nome Situação/Resultado

Eric Marley Santos Vieira INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS - HISTÓRIA E GEOGRAFIA

POLO DE ITAPETINGA

MONITOR- HISTÓRIA

Nome Situação/Resultado

MARIA CLARA TRANCOSO SILVA INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

MONITOR- GEOGRAFIA

Nome Situação/Resultado

Edinalia Ribas de Jesus INSCRIÇÃO

INDEFERIDA (Falta

de documento

descrito no item

5.5.e (Anexo V))

POLO DE JEQUIÉ

ÁREA: LINGUAGEM - LÍNGUA PORTUGUESA E REDAÇÃO

POLO DE JEQUIÉ

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

MONITOR- LÍNGUA PORTUGUESA

Nome Situação/Resultado

Felipe Nascimento Brito INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

Ronicleidson Da Silva Santos INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

Samara Mota Moreira INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

Malú Almeida Lima INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

MONITOR- REDAÇÃO

Nome Situação/Resultado

GRACIELE SOUZA MEIRA INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

Sandra Santos Esteves INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

Vitor dos santos Souza INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

Luciano Sena Almeida INSCRIÇÃO

INDEFERIDA (Falta

de documento

descrito no item

5.5.e (Anexo V))

Raiza Pereira Muniz INSCRIÇÃO

INDEFERIDA (Falta

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

de documento

descrito no item

5.5.e (Anexo V))

 ÁREA: LINGUAGEM (INGLÊS OU ESPANHOL) E LITERATURA

POLO DE JEQUIÉ

MONITOR- INGLÊS

Nome Situação/Resultado

NÃO HOUVE INSCRITOS

MONITOR- ESPANHOL

Nome Situação/Resultado

Ana Carla Macario Santana INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

MONITOR-LITERATURA

Nome Situação/Resultado

Jéssica Santos de Azevedo INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

Adenilza Pereira de Jesus INSCRIÇÃO

INDEFERIDA (Falta

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

de documento

descrito no item

5.5.d (Anexo IV))

ÁREA: MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA (FÍSICA)

POLO DE JEQUIÉ

MONITOR- MATEMÁTICA

Nome Situação/Resultado

Diogo dos Santos Barros INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

Alicenete Sena Silva INSCRIÇÃO

INDEFERIDA (Falta

de documento

descrito no item

5.5.e (Anexo V))

MONITOR- FÍSICA

Nome Situação/Resultado

KELVIN LEVY DOS SANTOS MOREIRA INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

Maicon Souza Lago INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

Carla Oliveira Machado INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

GLAZIANE SOARES ALVARENGA INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

RICARDO SILVA DE SANTANA INSCRIÇÃO

INDEFERIDA (Falta

de documento

descrito no item

5.5.e)

ÁREA: CIÊNCIAS DA NATUREZA - QUÍMICA E BIOLOGIA

POLO DE JEQUIÉ

MONITOR- QUÍMICA

Nome Situação/Resultado

Victor Miranda Amazonas

INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

Aila Costa de Souza INSCRIÇÃO

INDEFERIDA (Falta

de documento

descrito no item

5.5.e (Anexo V))

João Vitor Teixeira Rangel INSCRIÇÃO

INDEFERIDA (Falta

de documento

descrito no item

5.5.a)

MONITOR- BIOLOGIA

Nome Situação/Resultado

MAURICIO BARROS FERNANDES INSCRIÇÃO

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

HOMOLOGADA

Jessica Almeida dos Santos INSCRIÇÃO

INDEFERIDA

(Falta de

documento

descrito no item

5.5.a)

ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS - HISTÓRIA E GEOGRAFIA

POLO DE JEQUIÉ

MONITOR- HISTÓRIA

Nome Situação/Resultado

Gerson Alves Adorno Neto INSCRIÇÃO

INDEFERIDA (Falta

de documento

descrito no item

5.5.a)

MONITOR- GEOGRAFIA

Nome Situação/Resultado

Gisele Cardoso Barros INSCRIÇÃO

INDEFERIDA (Falta

de documento

descrito no item

5.5.e (Anexo V))

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

Genival dos Santos Rocha

INSCRIÇÃO

INDEFERIDA (Falta

de documentos

descritos no item

5.5)

Alexia Santos da Silva INSCRIÇÃO

INDEFERIDA (Falta

de documento

descrito no item

5.5.e (Anexo V))

POLO DE VITÓRIA DA CONQUISTA

ÁREA: LINGUAGEM - LÍNGUA PORTUGUESA E REDAÇÃO

POLO DE VITÓRIA DA CONQUISTA

MONITOR- Língua Portuguesa

Nome Situação/Resultado

NÃO HOUVE INSCRITOS

MONITOR- REDAÇÃO

Nome Situação/Resultado

NÃO HOUVE INSCRITOS

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

 ÁREA: LINGUAGEM (INGLÊS OU ESPANHOL) E LITERATURA

POLO DE VITÓRIA DA CONQUISTA

MONITOR- INGLÊS

Nome Situação/Resultado

Leila Teixeira Curcino de Eça INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

Rayssa Dandara Rodrigues da Silva

Santos

INSCRIÇÃO

INDEFERIDA (Falta

de documento

descrito no item

5.5.e (Anexo V))

MONITOR- ESPANHOL

Nome Situação/Resultado

Ana Beatriz Almeida Silva Brito INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

Maria Isabel Maliarenko Castilho INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

Luana Stefani Segala dos Santos INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

Rosilene Gomes de Souza Pinheiro INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

MONITOR-LITERATURA

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

Nome Situação/Resultado

Nathália de Oliveira Neves INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

ÁREA: MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA (FÍSICA)

POLO DE VITÓRIA DA CONQUISTA

MONITOR- MATEMÁTICA

Nome Situação/Resultado

Ana Julia Marques Novais INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

MONITOR- FÍSICA

Nome Situação/Resultado

Mateus Alves Brito INSCRIÇÃO

INDEFERIDA (Falta

de documento

descrito no item

5.5.e (Anexo V))

Raira Maria Lima Bahia INSCRIÇÃO

INDEFERIDA (Falta

de documentos

descritos no item

5.5)

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ÁREA: CIÊNCIAS DA NATUREZA - QUÍMICA E BIOLOGIA

POLO DE VITÓRIA DA CONQUISTA

MONITOR- QUÍMICA

Nome Situação/Resultado

Veruza dos Santos Prates INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

MONITOR- BIOLOGIA

Nome Situação/Resultado

GRACIMARA SANTOS MACEDO INSCRIÇÃO

INDEFERIDA

(Falta de

documento

descrito no item

5.5.d)

ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS - HISTÓRIA E GEOGRAFIA

POLO DE VITÓRIA DA CONQUISTA

MONITOR- HISTÓRIA

Nome Situação/Resultado

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

Darlane da Silva Amaral Ferraz INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

Leticia dos Santos Alves INSCRIÇÃO

INDEFERIDA (Falta

de documentos

descritos no item

5.5)

Arthur Santos dos Anjos INSCRIÇÃO

INDEFERIDA (Falta

de documento

descrito no item

5.5.e (Anexo V))

MONITOR- GEOGRAFIA

Nome Situação/Resultado

Rafael Gomes Silva INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

Thainá Santos de Jesus INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

Raquel Moitinho Trindade INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA